
THINK
MICE

W W W. T H I N K M I C E . P L

Listopad 2024 Nr 11 (95)
Cena: 24 zł (w tym 8% VAT)

ISSN 2543-4497

MAGAZYN BRANŻY SPOTKAŃ

RAPORT
PRZEMYSŁ SPOTKAŃ
I WYDARZEŃ W POLSCE 2024

SYLWETKA
JAN KUBINEC: LICZĄ SIĘ
DOŚWIADCZENIA

THINK DESTINATION
MALTA: MAŁY KRAJ WIELKICH
MOŻLIWOŚCI DLA MICE

ZAJRZYJ W ŚLĄSKIE
Kąpiel leśna w Katowicach? Dokładnie tak! Katowice to jedno z najbardziej zalesionych miast w Polsce.

Rozległe Lasy Murckowskie stanowią doskonałą scenerię do organizacji kąpieli leśnych, które stają się coraz
popularniejszą aktywnością dla grup. Ale zaskakujących elementów region kryje w sobie znacznie więcej.





W ostatnim czasie mieliśmy okazję dwa razy odwiedzić Azję

Południowo-Wschodnią. Wszystko za sprawą dwóch ważnych między-

narodowych wydarzeń, których THINK MICE jest oficjalnym partne-

rem medialnym. Mowa o targach IT&CM Asia i CTW Asia-Pacific

zorganizowanych pod koniec września w Bangkoku oraz ITB Asia wraz

z towarzyszącymi im MICE Show Asia i Travel Tech Asia, które odby-

wały się niespełna miesiąc później w Singapurze.

Obie imprezy – chociaż różnej skali – mogły pochwalić się niezłym

wynikiem frekwencyjnym. ITB Asia tym większym, że ich tegoroczna

edycja okazała się największą w historii (więcej na ten temat piszemy

w obszernej relacji opublikowanej w dziale TARGI – przyp. red.).

Każda z nich od lat cieszy się też popularnością wśród hosted buyer-

sów z Polski. To głównie organizatorzy incentive, chcący nawiązać

kontakty z lokalnymi partnerami – przedstawicielami firm DMC, ale

i z reprezentantami obiektów czy ciekawych atrakcji turystycznych.

Dla nich zarówno targi w Bangkoku, jak i w Singapurze są niezwykle

użyteczne, ponieważ dają szansę na zebranie masy nowych pomysłów

i inspiracji, pozwalających tworzyć ciekawe programy dla grup, a tym

samym wybić się na tle konkurencji. Biorąc pod uwagę, że Azja

Południowo-Wschodnia od lat uważana jest za jeden z ulubionych

kierunków na długodystansowy incentive, fakt ten nabiera jeszcze

większego znaczenia. Z tego samego powodu w każdym z tych wyda-

rzeń regularnie uczestniczą też korporacyjni i stowarzyszeniowi me-

eting plannerzy. Brakuje natomiast polskich wystawców.

O ile w przypadku IT&CM Asia jest to zrozumiałe, gdyż są one im-

prezą nastawioną przede wszystkim na promocję azjatyckich kierun-

ków i ich oferty na świecie, o tyle jeżeli chodzi o ITB Asia sprawa nie

jest już tak oczywista. Singapurskie targi skupiają się bowiem nie tylko

na zareklamowaniu Azji i Pacyfiku na zewnątrz, ale są też skuteczną

platformą pozwalającą partnerom z całego świata dotrzeć do azjatyc-

kiego rynku wewnętrznego. To cenna wartość, szczególnie że o jego

ogromnym potencjale nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Jak poda-

je EIC Global Events Business Barometer w całym regionie następuje

zresztą silne ożywienie wydatków

na wydarzenia MICE, w tym na wyjazdy

motywacyjne i nagrodowe. W przy-

szłym roku osiągną one 128 proc. stanu

sprzed pandemii (2019 rok).

Dla porównania dla całego świata

wartość ta ma wynieść 117 proc.,

dla Europy Środkowej i Wschodniej

– 111 proc., a dla Zachodniej

– 106 proc. Wpływ na tak

zadowalający wynik Azji Południo-

wo-Wschodniej, poza chęcią do

podróżowania, ma także dobra

kondycja gospodarcza, w tym

kontrolowana inflacja, obniżki

stóp procentowych czy

zwiększające się dochody.

Dlatego warto zwrócić uwagę

na Azję i wykorzystać okazję, jaką

dają odbywające się tam targi nie

tylko do zbierania inspiracji, ale i pro-

mocji swojej oferty. Tym bardziej, że

konkurencja nie śpi. W tym roku na ITB Asia liczba wystawców z Azji

osiągnęła wartość „zaledwie” 56 proc., pozostałą część stanowili ci po-

chodzący z innych części świata (tylko liczba wystawców z Europy wzro-

sła aż o 25 proc.). W hali głównej można było spotkać stoiska większości

państw skandynawskich, prezentowały się też m.in. Niemcy, Grecja,

Czechy, Chorwacja, a nawet Estonia czy Sarajewo. Oprócz biur conven-

tion pojawiły się oczywiście firmy organizujące imprezy MICE, tourope-

ratorzy i hotelarze. Wszyscy oni powoli zdobywają tamtejszy rynek…

Michał Kalarus
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ZZ kkoońń  cceemm  ppaaźź  ddzziieerr  nnii  kkaa  ww WWaarr  sszzaa  wwiiee  ppoodd  ppii  ssaa  nnoo
ppiieerrww  sszzee  ppoo  rroo  zzuu  mmiiee  nniiee  zzaa  wwiiąą  zzuu  jjąą  ccee  rree  ggiioo  nnaall  nnoo  --lloo  --
kkaall  nnyy  KKlluubb  ppoodd nnaa  zzwwąą  KKlluubb  AAmm  bbaa  ssaa  ddoo  rraa  KKoonn  ggrree  --
ssóóww  ––  WWaarr  sszzaa  wwaa  ii MMaa  zzooww  sszzee..  OOrr  ggaa  nnii  zzaa  ttoo  rrzzyy
PPrroo  ggrraa  mmuu  AAmm  bbaa  ssaa  ddoo  rróóww  KKoonn  ggrree  ssóóww  PPooll  sskkiicchh
((AAKKPP))  ppoo  wwoo  łłaallii  ttaakk  żżee  nnoo  wwąą  KKaa  ppii  ttuu  łłęę,,  kkttóó  rraa  wwyy  łłoo  nnii
kkoo  lleejj  nnyycchh  AAmm  bbaa  ssaa  ddoo  rróóww  ii AAmm  bbaa  ssaa  ddoorr  kkii  KKoonn  ggrree  --
ssóóww  PPooll  sskkiicchh  oorraazz  MMee  ccee  nnaa  ssóóww  KKoonn  ggrree  ssóóww..

No wy re gio nal no -lo kal ny Klub zo stał po wo ła -
ny po po łą cze niu funk cjo nu ją ce go już Klu bu
w War sza wie oraz re gio nal ne go od po wied ni ka,
po wsta ją ce go na te re nie wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go. Sy gna ta riu sza mi po ro zu mie nia są or ga -
ni za to rzy Pro gra mu AKP: Pol ska Or ga ni za cja
Tu ry stycz na (POT) z Po land Co nven tion Bu re au
(PCB POT), Sto wa rzy sze nie Kon fe ren cje i Kon gre -

sy w Pol sce (SKKP) oraz War szaw ska Or ga ni za cja
Tu ry stycz na (WOT) wraz z dzia ła ją cym w jej struk -
tu rach co nven tion bu re au i Ma zo wiec ka Re gio nal -
na Or ga ni za cja Tu ry stycz na (MROT) wraz
z Ma zo via Co nven tion Bu re au. Do tej po ry po -
dob ne Klu by po wsta wa ły w mia stach i funk cjo nu ją
w Po zna niu, Ło dzi, Kra ko wie i Wro cła wiu. 

Po ro zu mie nie zo sta ło pod pi sa ne w opar ciu
o no wy do ku ment Stra te gii Pro gra mu AKP na la -
ta 2024-2030. Do ku ment za kła da zwięk sze nie
roz po zna wal no ści Pro gra mu wśród przed sta wi cie li
świa ta aka de mic kie go, szcze gól nie w tzw. mia stach
dru gie go wy bo ru. Wska zu je rów nież na wzmoc -
nie nie lo kal nych Klu bów Am ba sa do ra oraz two -
rze nie no wych.

Or ga ni za to rzy Pro gra mu AKP po wo łali tak że
no wą Ka pi tu łę, któ ra wy ło ni ko lej nych Am ba sa do -
rów i Am ba sa dor ki Kon gre sów Pol skich oraz Me -
ce na sów Kon gre sów. Zgod nie z za ło że nia mi
re gu la mi nu w jej skład wcho dzą re pre zen tan ci na -
uki, w tym na uk pod sta wo wych i na uk me dycz -
nych, re pre zen tan ci śro do wisk go spo dar czych oraz
śro do wisk kul tu ry, spor tu i or ga ni za cji po za rzą do -
wych. Naj bliż sze spo tka nie Ka pi tu ły od bę dzie się
jesz cze w li sto pa dzie. MK

Program Ambasadorów
Kongresów Polskich:
nowy Klub oraz Kapituła

POLACY PO RAZ
KOLEJNY NA LIŚCIE
EVENTEX

SSiiee  ddeemm  oossóóbb  zz PPooll  sskkii  zznnaa  llaa  zzłłoo  ssiięę  nnaa ttee  ggoo  rroocczz  nneejj
llii  śścciiee  ssttuu  nnaajj  bbaarr  ddzziieejj  wwppłłyy  wwoo  wwyycchh  ppoo  ssttaa  ccii  ww bbrraann  --
żżyy  eevveenn  ttoo  wweejj  ––  „„TToopp 110000  MMoosstt  IInn  fflluu  eenn  ttiiaall  PPee  ooppllee  iinn
tthhee  EEvveenntt  IInn  dduu  ssttrryy””  ––  pprrzzyy  ggoo  ttoo  wwaa  nneejj  pprrzzeezz  oorr  ggaa  nnii  --
zzaa  ttoo  rróóww  kkoonn  kkuurr  ssuu  EEvveenn  tteexx  AAwwaarrddss..  SSppoo  rroo  oossóóbb
zz nnaa  sszzee  ggoo  kkrraa  jjuu  ppoo  jjaa  wwii  łłoo  ssiięę  tteeżż  nnaa llii  ssttaacchh  uuzzuu  ppeełł  --
nniiaa  jjąą  ccyycchh,,  wwyy  rróóżż  nniiaa  jjąą  ccyycchh  ssppee  ccjjaa  llii  ssttóóww  ww rróóżż  nnyycchh
sseegg  mmeenn  ttaacchh  rryynn  kkuu  oorraazz  llii  ddee  rróóww  rree  ggiioo  nnaall  nnyycchh
ww EEuu  rroo  ppiiee..

Po la cy, któ rych moż na zna leźć na te go rocz nej
głów nej li ście Even tex to (w ko lej no ści al fa be tycz -
nej): Ane ta Sto jak (Co lors of De sign), Aga ta Braun
(Smi le Re pre zent), An na No wa kow ska (MI CE 
Ve nue Com pa ny), Krzysz tof Ce luch (Ce luch Con -
sul ting, Szko ła Głów na Tu ry sty ki i Ho te lar stwa 
Vi stu la), Ol ga Krze miń ska -Za sadz ka (Agen cja 
Po wer), To masz Śle ziak (Co lors of De sign) oraz 
Ża ne ta Be rus (In 2Win Bu si ness Con sul ting). 

Poza tym na li stach uzu peł nia ją cych, oprócz
wy żej wy mie nio nych, zna leźli się jesz cze: Grze -
gorz Po to czek (CMA AV), Na ta lia No wic ka 
(Pic sa ne Lab), Ja ro sław Mar ciuk (Po land Co -
nven tion Bu re au), Ma te usz Czer wiń ski (War saw

Co nven tion Bu re au), Pau la Fan de row ska 
(Kra ków 5020), Agniesz ka Wi cha -Dauk sza 
(Tar gi Kiel ce), Alek san der Wic ka (BBN), An na
Ra jew ska (en dor fi na events), Da wid Bed nar ski
(Ima gi ne Na tion), Do mi nik Gór ka (Li ve Age),
Do mi ni ka Be li niak (Mind Spark), Krzysz tof 
Pa ra dow ski (Blu Expe rien ce), Mi chał Ka le ta 
(en dor fi na events), Na ta lia Trusz czyń ska (Blu
Expe rien ce), Ni na Żu kow ska (Świat Even tów)
oraz Prze my sław Wit kow ski (Plej).  MK

NEWS



ITB ASIA: 
wykorzystać biznesowy 
potencjał Azji

W tym ro ku w Sin ga pu rze po ja wi li się przed sta wi cie le po nad 85 or ga ni za cji 
tu ry stycz nych i co nven tion bu re aux z ca łe go świa ta, a tak że re pre zen tan ci m.in. ho -
te li, li nii lot ni czych, atrak cji tu ry stycz nych oraz do staw cy no wych tech no lo gii – w su -
mie nie mal 2 tys. wy staw ców, któ rym to wa rzy szy ło ok. 18,5 tys. zwie dza ją cych, w tym
aż 1,4 tys. ho sted buy er sów. – Re gion Azji Po łu dnio wo -Wschod niej jest jed nym z klu -
czo wych dla tu ry sty ki, od gry wa jąc zna czą cą ro lę w kształ to wa niu jej przy szło ści.
Znacz ne po więk sze nie tar gów w tym ro ku, w tym wie lu no wych wy staw ców, 
naj do bit niej po ka zu ją, jak sil ny jest to ry nek oraz jak szyb ko się roz wi ja. Dzię ki te mu
ITB Asia to nie tyl ko tar gi, ale de fac to cen trum in spi ra cji i in no wa cji przy czy nia ją ce
się do roz wo ju bran ży tu ry stycz nej – po wie dział Ma rio To bias, dy rek tor ge ne ral ny
Mes se Ber lin.

FO KUS NA AZJĘ
Rze czy wi ście, te go rocz ne tar gi ITB Asia by ły wy raź nie więk sze. Za no to wa ły aż
75-proc. wzrost licz by wy staw ców z Afry ki oraz 25-proc. z Eu ro py, co za uwa żal nie prze -
ło ży ło się na ofi cjal ne sta ty sty ki. Im pre za od by wa się w Sin ga pu rze, ale ma cha rak ter
glo bal ny – 56 proc. wy staw ców sta no wi ły bo wiem fir my z re gio nu Azji i Pa cy fi ku, ale
ko lej ne 44 proc. te po cho dzą ce z in nych czę ści świa ta. – Na ITB Asia po ja wi li śmy się
po dość dłu giej prze rwie. Mi mo dzie lą ce go nas dy stan su trud na sy tu acja w Stre fie Ga -
zy wpły nę ła na od pływ czę ści go ści z Eu ro py i Ame ry ki. Z te go po wo du po sta no wi li -
śmy moc niej otwo rzyć się na ryn ki azja tyc kie, któ re są wy raź nie za in te re so wa ne
Oma nem, zda jąc so bie spra wę, że jest to kraj pięk ny i – co bar dzo istot ne – bez piecz ny.
Part ne rzy m.in. z In dii, Ja po nii, Ma le zji czy Sin ga pu ru py ta li za rów no o ofer tę le isu -
ro wą, jak i de dy ko wa ną gru pom MI CE. Kon kret ne roz mo wy da ją na dzie ję na biz nes
– po wie dział Arun Raj, vi ce -pre si dent to urs w Za ha ra To urs z Oma nu. 

Nie da ło się nie od nieść wra że nia, że więk szość obec nych w Sin ga pu rze wy staw -
ców sku pia ła się wła śnie na klien tach azja tyc kich i to z ni mi wią za ła naj więk sze na -
dzie je. Za spra wą do brej kon dy cji eko no micz nej ich ape tyt na po dró że wy raź nie
ro śnie, z cze go po sta no wi ły sko rzy stać róż ne, cza sem na wet nie zbyt oczy wi ste de sty -
na cje. – Bli skość Fin lan dii spra wia, że gru py azja tyc kie od wie dza ją ce ten kraj dość
czę sto przy jeż dża ją do nas na jed no dnio we wy ciecz ki, że by zo ba czyć coś in ne go.
Chcie li by śmy tych tu ry stów za trzy mać na dłu żej, po ka zać, że je ste śmy w sta nie za ofe -
ro wać znacz nie wię cej niż tyl ko kil ku go dzin ne zwie dza nie Tal li na i je go naj więk szych
atrak cji. Ma my prze cież wie le pięk nych miejsc, a po byt w Es to nii moż na do dat ko wo

Za na mi naj więk sze w hi sto rii tar gi ITB Asia wraz z to wa rzy szą cy mi
im wy da rze nia mi: MI CE Show Asia i Tra vel Tech Asia. Wszyst kie trzy
im pre zy udo wod ni ły, że po ten cjał ryn ku azja tyc kie go jest ogro my
– za rów no je że li cho dzi o ruch przy jaz do wy, jak i wy jaz do wy.

TARGI
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po łą czyć z wi zy tą na Ło twie i Li twie. Obec -
ność na ITB Asia ma nam po móc w do tar ciu
z tym ko mu ni ka tem do po ten cjal nych klien -
tów. Szcze gól nie że za in te re so wa nie z ich
stro ny jest na praw dę du że. Od by li śmy ma sę
do brze ro ku ją cych spo tkań z fir ma mi z Sin -
ga pu ru, In dii, Chin, In do ne zji, ale też z Au -
stra lii – przy zna ła An ne li Lepp, he ad of
to urism mar ke ting w Vi sit Es to nia.

BIZ NES I IN SPI RA CJE
Wśród ho sted buy er sów, po za przed sta wi cie -
la mi sek to ra tu ry stycz ne go i MI CE z re gio nu
Azji i Pa cy fi ku, nie bra ko wa ło go ści z in nych
czę ści świa ta, w tym – jak zwy kle – z Pol ski.
Obec ność na ITB Asia by ła dla nich oka zją
do ze bra nia po my słów i in spi ra cji, a przede
wszyst kim na wią za nia kon tak tów biz ne so -
wych z lo kal ny mi part ne ra mi.

– To bar dzo cen ne tar gi, gdyż po ja wia się
na nich wie lu bez po śred nich do staw ców, czę -
sto ofe ru ją cych nie kon wen cjo nal ne roz wią -
za nia i atrak cje. Po zwa la to na zdo by cie
zu peł nie in nej wie dzy, któ rej cza sa mi biu -
ra DMC po pro stu nie prze ka zu ją, two rząc
stan dar do we ofer ty. W tym ro ku świet nie za -
pre zen to wa ły się m.in. Ko rea Płd., chcą ca po -
ka zać, że mi mo in cy den tów na pół no cy
po zo sta je kra jem bez piecz nym, ale też pręż -
nie roz wi ja ją cy się Taj wan, któ ry w mo jej opi -
nii ma szan sę stać się ko lej nym kie run kiem
kieł ku ją cym w sfe rze za in te re so wa nia nas,
Eu ro pej czy ków. W oczy rzu ca ło się też 
sto isko Ka zach sta nu. Bar dzo zdzi wił mnie
za to brak or ga ni za cji tu ry stycz nej z Ja po nii.
Szcze gól nie bio rąc pod uwa gę, że w przy -
szłym ro ku bę dzie się tam od by wać Wy sta -
wa Świa to wa Expo – mó wi ła Maj ka Szu ra,
za ło ży ciel ka Po lka Tra vel. 

Wśród od wie dza ją cych tar gi go ści z na -
sze go kra ju po ja wia ły się opi nie, że tak że
Pol ska, ja ko atrak cyj ne tu ry stycz nie pań -
stwo i de sty na cja MI CE, po win na zwró cić
więk szą uwa gę na ITB Asia, gdyż im pre za 
gro ma dzi bran żo wych pro fe sjo na li stów
prak tycz nie z ca łe go Da le kie go Wscho du,
sta no wiąc naj lep szą prze pust kę do na wią za -
nia z ni mi kon tak tów i za ist nie nia w ich
świa do mo ści. – Bio rąc pod uwa gę, że ma my

bez po śred nie po łą cze nia lot ni cze do Ko rei,
Chin czy Ja po nii, da je nam to du ży po ten -
cjał do pro mo cji wśród tu tej szych klien tów
– do da ła Maj ka Szu ra. 

ITB Asia ra zem z MI CE Show Asia oraz
Tra vel Tech Asia od by wa ły się w dniach
23-25 paź dzier ni ka w Sands Expo and Co -

nven tion Cen tre w Sin ga pu rze. Ich przy szło -
rocz ną edy cję za po wie dzia no na 15-17 paź -
dzier ni ka. THINK MI CE jest ofi cjal nym
par te rem me dial nym wszyst kich trzech im -
prez, na miej scu by ło też dys try bu owa ne 
an glo ję zycz ne wy da nie na sze go ma ga zy nu. 

� Mi chał Ka la rus

JOY CE WANG, exe cu ti ve di rec tor 
w Mes se Ber lin Asia Pa ci fic, 
in sty tu cji od po wie dzial nej za or ga ni za cję 
ITB Asia, MI CE Show Asia i Tra vel Tech Asia

ITB Asia po łą czo ne są z dwo ma in ny mi wy da rze nia mi: Tra vel Tech Asia i MI CE
Show Asia. Jak waż na – je że li cho dzi o ca łe tar gi – jest część de dy ko wa na prze -
my sło wi spo tkań? Cze go mo gą spo dzie wać się go ście biz ne so wi od wie dza ją cy tę
im pre zę?
Prze mysł spo tkań od za wsze był sek to rem, któ ry ak tyw nie pro mo wa li śmy pod czas 
ITB Asia. Z jed nej stro ny wy ni ka to z du że go za in te re so wa nia or ga ni za cją im prez MI CE
w re gio nie Azji i Pa cy fi ku przez me eting plan ne rów z ca łe go świa ta, ale rów nież – co bar -
dzo istot ne – z ogrom ne go po ten cja łu ryn ku we wnętrz ne go. Spo ro firm i kor po ra cji, ma -
ją cych swo je sie dzi by w Azji, szu ka prze cież cie ka wych kie run ków, do któ rych mo gą za brać
swo ich pra cow ni ków, klien tów czy part ne rów han dlo wych. Stąd obec ność na tar gach
przed sta wi cie li de sty na cji z in nych czę ści świa ta, któ rzy chcą się pro mo wać i za ist nieć
w świa do mo ści tu tej szych pla ni stów. Ten po ten cjał jest ogrom ny i sta le ro śnie, dla te go 
pod ję li śmy de cy zję o wy od ręb nie niu pod pa ra so lem ITB Asia de dy ko wa nej tu ry sty ce 
biz ne so wej im pre zy MI CE Show Asia. Za czę ło się nie for tun nie, bo w 2019 ro ku, tuż
przed pan de mią. Te raz jed nak świet nie się ona roz wi ja – naj lep szym do wo dem jest fakt, że
ho sted buy er si MI CE ra zem z klien ta mi kor po ra cyj ny mi, sta no wią już ok. 50-60 proc.
wszyst kich za pra sza nych przez nas go ści. 

Co sta no wi naj więk sze wy zwa nie przy or ga ni za cji tak du że go wy da rze nia, skła -
da ją ce go się de fac to z trzech im prez? 
Waż ne, aby każ dy z na szych go ści – za rów no wy staw ców, jak i zwie dza ją cych, w tym ho -
sted buy er sów – uzy skał dla sie bie mak sy mal ne ko rzy ści zwią za ne z udzia łem w tar gach.
Z te go po wo du bar dzo du żo in we stu je my w no we tech no lo gie, w tym m.in. w apli ka cje
mo bil ne czy sys te my uma wia nia spo tkań, tak że te dzia ła ją ce w opar ciu o sztucz ną in te li gen -
cję. Sku tecz nie ko ja rzą one do staw ców usług i ku pu ją cych, w za leż no ści od zgła sza nych
przez nich pre fe ren cji, po trzeb czy re pre zen to wa ne go biz ne su. Nie jest moż li we, aby na tak
du żym wy da rze niu po roz ma wiać ze wszyst ki mi. Sztu ką jest więc do brać roz mów ców w ta -
ki spo sób, aby tra fić na naj lep szych dla sie bie. Wła śnie to sta ra my się za gwa ran to wać. 

Ja kie ko rzy ści dla Sin ga pu ru, ja ko de sty na cji gosz czą cej, przy no si tak du że wy da -
rze nie jak ITB Asia? 
80-90 proc. osób bio rą cych udział w ITB Asia po cho dzi z za gra ni cy, wie lu z nich zo sta je
w Sin ga pu rze nie co dłu żej. Wszy scy oni ma ją oka zję po znać mia sto – je go naj więk sze atrak -
cje, in fra struk tu rę, ofer tę kul tu ral ną, prze ko nać się jak jest tu bez piecz nie. To naj lep sza re -
kla ma. Po dob nie jak to, że waż ne bran żo we im pre zy od by wa ją się wła śnie tu taj. Do te go
do cho dzi jesz cze sze reg ak tyw no ści mar ke tin go wych, w tym w me diach spo łecz no ścio -
wych, po dej mo wa nych przez in flu en ce rów etc. W dzi siej szych cza sach to bar dzo waż ne. 

Sek tor MI CE ma dla nas szcze gól ne zna cze nie



Ślą skie ma wie le atu tów, dzię ki któ rym mo że ucho dzić za je den
z naja trak cyj niej szych punk tów na ma pie Pol ski. Jed ną z za let jest
do bre sko mu ni ko wa nie. Obec ność mię dzy na ro do we go lot ni ska Ka -
to wi ce Air port oraz roz bu do wa na sieć po łą czeń ko le jo wych i gę sta
sieć dróg za pew nia ją wy god ny do jazd z do wol ne go za kąt ka Pol ski
i Eu ro py. Je śli do da my do te go zróż ni co wa ne i bo ga te za ple cze ho te -
lo wo -kon fe ren cyj ne i po nad prze cięt ną atrak cyj ność tu ry stycz ną oka -
zu je się, że Ślą skie ma wszyst ko cze go po trze ba, aby or ga ni zo wać tam
za pa da ją ce w pa mię ci re ali za cje MI CE, w tym in cen ti ve tra vel. 

ATRAK CJE DLA KAŻ DE GO 
Wo je wódz two ślą skie jest jed nym z naj bar dziej zie lo nych ob sza rów

kra ju, do te go moc no zróż ni co wa nym je śli cho dzi o rzeź bę te re nu.
Znaj dzie my tam for ma cje skal ne Ju ry Kra kow sko -Czę sto chow skiej,
be skidz kie ha le, po je zie rza, la sy, ja ski nie, a na wet dwie pu sty nie!
Przy ta kim bo gac twie prze strze ni bez tru du da się zor ga ni zo wać 
cie ka we ak tyw no ści w ple ne rze, np. spływ ka ja ko wy, rajd ro we ro wy,
wspi nacz kę skał ko wą, a przede wszyst kim ukie run ko wa ną na od -
prę że nie i re laks ką piel le śną w la sach, któ re zaj mu ją po nad 30 proc.
po wierzch ni re gio nu.

Peł ne kon tra stów kra jo bra zy Ślą skie go sta no wią ma low ni cze tło
dla licz nych atrak cji tu ry stycz nych: od szla ków tu ry sty ki ak tyw nej,
po za byt ko we zam ki, pa ła ce i wa row nie. Osob ną ka te go rią są obiek -
ty na wią zu ją ce do lo kal nej kul tu ry i in du strial nych tra dy cji re gio -

ZASKOCZENIE – TO SŁOWO NAJLEPIEJ ODDAJE EMOCJE TOWARZYSZĄCE GOŚCIOM MICE
ODWIEDZAJĄCYM WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE. WIELU Z NICH REGION NADAL KOJARZY 

Z PRZEMYSŁEM CIĘŻKIM, DLATEGO ZE ZDZIWIENIEM ODKRYWAJĄ JAK ZIELONY, AUTENTYCZNY, 
A PRZY TYM NIEBANALNY, JEŚLI CHODZI O OFERTĘ, MOŻE BYĆ TEN ZAKĄTEK POLSKI. 

FLOATING W POKOPALNIANEJ SZTOLNI? TURBOGOLF 320 M POD ZIEMIĄ? 
A MOŻE LUNCH W JURAJSKIEJ JASKINI? TU WSZYSTKO JEST MOŻLIWE. 

ZAJRZYJ W ŚLĄSKIE
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nu. Zre wi ta li zo wa ne obiek ty po prze my sło we pro po nu ją nie oczy wi -
ste ak tyw no ści. Przy kła dem jest Za byt ko wa Ko pal nia Gu ido w Za -
brzu, w któ rej moż na po znać taj ni ki wy do by wa nia wę gla, wcie la jąc
się w gór ni ka pod czas szych ty, a tak że za grać w gol fa 320 me trów
pod zie mią. Księ ży co wy kra jo braz ju raj skie go ka mie nio ło mu sta -
no wi tak że cie ka we tło dla emo cjo nu ją ce go off -ro adu za koń czo ne -
go lun chem w… ja ski ni. W Ty skich Bro wa rach Ksią żę cych moż na
po znać hi sto rię jed ne go z naj star szych pol skich bro wa rów, a do dat -
ko wo sko rzy stać z warsz ta tów fo od pa irin gu, czy li umie jęt ne go łą -
cze nia pi wa z je dze niem. To waż na umie jęt ność, bo wiem kuch nia

re gio nu sta no wi je go ko lej ny moc ny atut (o czym moż na się prze -
ko nać na Szla ku Ku li nar nym Ślą skie Sma ki), za ska ku jąc bo gac -
twem sma ków. War to wspo mnieć o wi nie, któ re go pro du ku je się
co raz wię cej w kil ku na stu win ni cach zlo ka li zo wa nych w róż nych
czę ściach re gio nu. 

DO BRE ZA PLE CZE
Uzu peł nie niem ofer ty in cen ti ve tra vel jest in fra struk tu ra noc le go wa.
Tu ry ści ma ją do dys po zy cji po nad 200 ho te li o róż nym stan dar dzie,
po sia da ją cych nie mal 12 tys. po koi. Choć spo ra część z nich jest zlo -

�� THINK DESTINATION – PROMOCJA

Katowice to miasto, w którym lasy stanowią ponad połowę
powierzchni. W rozległych Lasach Murckowskich na terenie
rezerwatu przyrody mieści się winnica Giesche. 
Na wzniesieniu uprawianych jest 6000 krzewów winorośli,
z których produkuje się wino białe i czerwone. 

Jedną z ciekawszych aktywności dla grup, którą można
zrealizować w Beskidach, jest akcja ratownicza 
z udziałem ratowników GOPR. Scenariusze tworzone
przez agencję eventową Hurtownia Adrenaliny mogą
obejmować akcje poszukiwawcze z użyciem śmigłowca.

Turbogolf 320 metrów pod ziemią to jedna z najbardziej
unikatowych aktywności dla grup w Europie. Chodniki
górnicze Zabytkowej Kopalni Guido w Zabrzu doskonale
nadają się jako teren na golfowe rozgrywki dla grup. 

Ekstraszychta to atrakcja team buildingowa dostępna 
w Zabytkowej Kopalni Guido w Zabrzu. To propozycja 
dla osób gotowych na wysiłek fizyczny i solidną 
porcję wrażeń. Podczas wykonywania różnych prac 
w kopalnianych chodnikach mogą się poczuć jak 
prawdziwi górnicy.
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�� THINK DESTINATION – PROMOCJA

ka li zo wa na w Ka to wi cach i na te re nie aglo me ra cji ślą skiej, nie zna -
czy to, że w in nych czę ściach wo je wódz twa nie ma w czym wy bie rać.
Dość wspo mnieć o be skidz kich ku ror tach: Ustro niu, Wi śle i Szczyr -
ku, zna nych w kra ju z bo ga tej ofer ty ho te lo wej. Obiek ty noc le go we
znaj du ją się też w więk szych mia stach wo je wódz twa, jak Czę sto cho -
wa i Biel sko -Bia ła. Ho te le o zróż ni co wa nej wiel ko ści i stan dar dzie
mo gą po mie ścić róż ne gru py. Więk szość z nich dys po nu je in fra struk -
tu rą kon fe ren cyj ną, a nie któ re rów nież za ple czem spa. 

OTWAR CI I GO ŚCIN NI LU DZIE 
Mi mo że Ślą skie roz wi ja ofer tę tu ry stycz ną, dla me eting plan ne rów
wciąż jest nie do koń ca od kry te. W zglo ba li zo wa nym świe cie to du -
ży atut. Ozna cza bo wiem, że ja ko sto sun ko wo no wa de sty na cja na ma -
pie MI CE, mo że być zna ko mi tą al ter na ty wą dla in nych kie run ków.
Po twier dza ją to pla ni ści wy da rzeń, któ rzy mie li oka zję uczest ni czyć
w po dró żach stu dyj nych or ga ni zo wa nych przez Si le sia Co nven tion
Bu re au. – Był to epic ki wy jazd pe łen do brej ener gii, sym pa tycz ne go
i cie płe go po dej ścia do go ści, do sko na łych wra żeń ku li nar nych, in spi -

ra cji i od czuć, ale przede wszyst kim po ka zu ją cy nie od kry te moż li -
wo ści even to we wo je wódz twa ślą skie go – wspo mi na Kin ga Więch
z Gru py Pra cuj SA. Wtó ru je jej Ju sty na Woj tal, pre zes za rzą du 
In to ur, któ ra zwra ca uwa gę na otwar tość lo kal nych ho te la rzy i or -
ga ni za to rów atrak cji oraz ich go to wość do współ pra cy. – Bez wąt pie -
nia Ślą skie jest cie ka wym re gio nem, przy go to wa nym do or ga ni za cji
even tów wsze la kie go ro dza ju, no wo cze snym, a jed no cze śnie za cho -
wu ją cym od ręb ność i tra dy cję – pod su mo wu je. 

� Mał go rza ta Or li kow ska

Jura Krakowsko-Częstochowska to najlepsze miejsce w Polsce na
skałkowe aktywności dla grup. Wspinaczka na linach albo zjazdy tyrolką 
to najpopularniejsze opcje. Po emocjonującym wysiłku można zjeść lunch
lub kolację w jednej z licznych jurajskich jaskiń. 

Śląskie to bardzo zielony region z licznymi rzekami, na których
organizowane są spływy kajakowe. Spływ po rzece Warcie 
na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej wraz z degustacją
pieczonego pstrąga zrealizuje Jura Kajaki. 

Floating w Sztolni Czarnego Pstrąga w Tarnowskich
Górach to doskonały sposób na podziemny mindfulness.
Swobodne dryfowanie łodzią 30 metrów pod ziemią
wprowadza w stan relaksu i odprężenia. A sam obiekt
wpisany jest na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Więcej szczegółów na
www.silesiaconvention.pl

DO ZAJRZENIA W ŚLĄSKIE ZACHĘCA 
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Po praw dzie trud no zna leźć kie ru nek le piej skro jo ny do po trzeb
uczest ni ków wy jaz dów in cen ti ve, even tów czy kon fe ren cji niż wła -
śnie Mal ta. Jej licz ne wa lo ry po wo du ją, że zor ga ni zo wa nie tam wy da -
rze nia biz ne so we go jest wy god ne i pro ste, a sa mo spo tka nie na dłu go
po zo sta je w pa mię ci uczest ni ków z uwa gi na róż no rod ną, a przy tym
uni ka to wą i au ten tycz ną ofer tę tu ry stycz ną. 

300 SŁO NECZ NYCH DNI W RO KU 
Nie mo że być ina czej sko ro Mal ta – zło żo na z sze re gu wysp i wy se -
pek, w tym trzech naj więk szych (Mal ty, Go zo i Co mi no) – to no wo -
cze sne pań stwo na le żą ce do Unii Eu ro pej skiej i stre fy eu ro. Fakt ten
sku tecz nie mi ni ma li zu je biu ro kra cję zwią za ną z or ga ni za cją tam
even tów. Ko lej nym uła twie niem jest to, że dru gim, po mal tań skim,
ję zy kiem urzę do wym w kra ju jest an giel ski (war to do dać, że wie lu
Mal tań czy ków po słu gu je się rów nież in ny mi ję zy ka mi ob cy mi, jak
wło ski, hisz pań ski, nie miec ki czy fran cu ski), dzię ki cze mu od pa da ją
pro ble my ko mu ni ka cyj ne. Co wię cej, Mal ta le ży w stre fie kli ma tu
sub kon ty nen tal ne go cha rak te ry zu ją ce go się ła god ny mi zi ma mi (śred -
nia dzien na tem pe ra tu ra w zi mie to 16 st. C) i dość dłu gim okre sem
przy jem nych let nich tem pe ra tur (śred nia dzien na tem pe ra tu ra

w sierp niu to 32 st. C), w tym aż 300 sło necz ny mi dnia mi w cią gu ro -
ku. Wy da rze nia MI CE w tej de sty na cji moż na za tem pla no wać przez
ca ły rok, od stycz nia do grud nia. Do dat ko wo Mal ta, choć po ło żo na
w cen trum Mo rza Śród ziem ne go, po nad 80 km od gra nic Włoch
i nie mal 300 km od wy brze ży Afry ki, jest do brze sko mu ni ko wa na ze
Sta rym Kon ty nen tem. Wszyst ko za spra wą roz bu do wa nej sie ci po łą -
czeń lot ni czych obej mu ją cej po nad 100 tras, re ali zo wa nych przez
prze woź ni ków re gu lar nych i ni sko kosz to wych, przez ca ły rok.
Od głów nych eu ro pej skich me tro po lii miej sco we lot ni sko dzie lą ok.
trzy go dzi ny lo tu. Dzię ki bez po śred nim po łą cze niom lot ni czym
z Pol ski na Mal tę moż na do stać się w po dob nym cza sie, nie ma więc
mo wy o uciąż li wej wie lo go dzin nej po dró ży. Rów nie pro ste jest 
po ru sza nie się po sa mych Wy spach Mal tań skich. Roz wi nię ta sieć
dróg i roz bu do wa ne usłu gi trans por to we spra wia ją, że w kra ju o po -
wierzch ni 316 km kw. prze miesz cze nie się z jed ne go punk tu do dru -
gie go trwa zwy kle nie dłu żej niż pół go dzi ny. Ty le zaj mu je np. trans fer
pro mem z wy spy Mal ty na wy spę Go zo. 

AK TYW NIE, HI STO RYCZ NIE, KU LI NAR NIE
O wy jąt ko wo ści Mal ty prze są dza ją jed nak nie tyl ko wzglę dy prak -

MAŁY KRAJ WIELKICH
MOŻLIWOŚCI DLA MICE

MALTA JEST JEDNYM Z NAJMNIEJSZYCH PAŃSTW W EUROPIE. NIECH NIKOGO TO JEDNAK 
NIE ZWIEDZIE! POD WZGLĘDEM BOGACTWA, RÓŻNORODNOŚCI CZY JAKOŚCI OFERTY

TURYSTYCZNEJ TEN KRAJ WIELKOŚCI KRAKOWA DORÓWNUJE, A WRĘCZ PRZEBIJA 
WIELE INNYCH DESTYNACJI. NIC WIĘC DZIWNEGO, ŻE UPODOBALI GO SOBIE NIE TYLKO

TURYŚCI WYPOCZYNKOWI, ALE RÓWNIEŻ SEKTOR MICE.

Valletta Pałac Wielkiego Mistrza w Valletcie Port Mgarr na Gozo
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tycz ne i lo gi stycz ne, a przede wszyst kim jej ofer ta tu ry stycz na umoż -
li wia ją ca zor ga ni zo wa nie im prez zo rien to wa nych na re laks i ak tyw -
ny wy po czy nek lub też po zna wa nie licz nych atrak cji przy rod ni czych,
za byt ków czy bo ga tej kul tu ry.

Z ra cji po ło że nia Wysp Mal tań skich na Mo rzu Śród ziem nym,
pierw szym co przy cho dzi na myśl w za kre sie za go spo da ro wa nia cza -
su uczest ni kom wy da rzeń są wszel kie ak tyw no ści zwią za ne z wo dą.
Ofer ta w tym wzglę dzie jest bo ga ta i obej mu je m.in. że glo wa nie, sur -
fing, pły wa nie SUP -ami czy wy pra wy ka ja ka mi mor ski mi. Wszyst -
kie one świet nie na da ją się do po dzi wia nia z per spek ty wy wo dy li nii
brze go wej Mal ty, zwłasz cza jej im po nu ją cych kli fów i piasz czy stych
plaż. Gru py za in te re so wa ne ak tyw nym wy po czyn kiem mo gą po zna -
wać bo gac two geo lo gicz ne i kra jo bra zo we Wysp Mal tań skich, a więc
ja ski nie, uro kli we za to ki czy ru iny, pod czas wę dró wek, raj dów ro -
we ro wych, kon nych oraz wy praw se gway’ami. Na od waż nych cze ka
jesz cze wspi nacz ka oraz zjaz dy na li nie. 

Z uwa gi na się ga ją ce 7 tys. lat dzie je, Mal ta jest ide al nym kie run -
kiem dla grup za in te re so wa nych sze ro ko ro zu mia ną hi sto rią i kul tu -
rą. Prze mie rza jąc ten no wo cze sny kraj co krok na tra fić moż na na śla dy
za wi łych lo sów Wysp Mal tań skich, któ re w prze szło ści znaj do wa ły się
pod pa no wa niem m.in. Fe ni cjan, Rzy mian, Ara bów, a w cza sach no -
wo żyt nych – Za ko nu Mal tań skie go i Wiel kiej Bry ta nii. Do naj waż -
niej szych za byt ków kra ju na le żą me ga li tycz ne świą ty nie po wsta łe
po nad 3 tys. lat p.n.e. bę dą ce naj star szy mi te go ty pu sto ją cy mi obiek -
ta mi nie tyl ko na Sta rym Kon ty nen cie, ale i na świe cie. Część z nich
wpi sa no na Li stę Świa to we go Dzie dzic twa UNE SCO. Fi gu ru je na niej
tak że ta jem ni cza bu dow la pod ziem na Hy po geum Ħal -Sa flie ni da to -
wa na na 2500 rok p.n.e. oraz sto li ca kra ju – Val let ta. Na ob sza rze Val -
let ty znaj du je się aż 320 za byt ków (naj więk sze za gęsz cze nie za byt ków

na świe cie), z któ re go to po wo du zy ska ła ona przy do mek „mu zeum
pod go łym nie bem”. 

Choć nie mal wszyst kie za byt ki z pre sti żo wej li sty UNE SCO 
po łoż ne są na wy spie Mal ta, śla dy bo ga tej prze szło ści od na leźć moż -
na rów nież w in nych za kąt kach kra ju. Wi zy tów ką nie wiel kiej wy spy 
Co mi no – ucho dzą cej za raj dla mi ło śni ków tu ry sty ki wod nej
– jest XVIII -wiecz na wie ża straż ni cza San ta Ma ri ja oraz bu dy nek
daw ne go szpi ta la za kaź ne go, w któ rym w XIX i XX wie ku izo lo wa -
no cho rych na dżu mę i cho le rę. Z ko lei na spo koj nej Go zo po kry tej
wzgó rza mi na tra fić moż na na mo nu men tal ną me ga li tycz ną świą ty nię
Ġgan ti ja i sta ro żyt ne mia sto Ċit ta del la. Go zo jest rów nież zna ne ze
swo jej róż no rod nej ofer ty kul tu ral nej i atrak cyj nej ofer ty ga stro no -
micz nej. 

Ku li na ria za słu gu ją zresz tą na szer szą wzmian kę, po nie waż sta -
no wią ko lej ny waż ny ele ment dzie dzic twa kul tu ro we go, wo kół któ -
re go moż na zor ga ni zo wać atrak cyj ne wy da rze nia biz ne so we.
Mal tań czy cy są dum ni ze swo jej kuch ni, ba zu ją cej na owo cach mo -
rza, ry bach, świe żych wa rzy wach, na bia le i wi nie, dla te go przy kła da -
ją du żą wa gę do te go, by lo kal ne spe cja ły mia ły nie tyl ko wy so ką
ja kość, ale rów nież by ły ser wo wa ne w od po wied niej opra wie. Or ga -
ni za cja lun chu w uro kli wie po ło żo nej ta wer nie czy ko la cji w for mie
me nu de gu sta cyj ne go w jed nym z lo ka li wy róż nio nych gwiazd ka mi
Mi che lin lub in ny mi bran żo wy mi cer ty fi ka ta mi, to oka zja do po zna -
nia cha rak te ry stycz nych dla Mal ty dań, a jed no cze śnie do świad cze -
nia tra dy cyj nej go ścin no ści jej miesz kań ców i ce le bro wa nia ży cia
w sty lu mal tań skim. 

DO BRA IN FRA STRUK TU RA 
Ofer tę Mal ty dla sek to ra MI CE uzu peł nia za ple cze ho te lo wo -kon fe -
ren cyj ne. Ten nie wiel ki kraj pre zen tu je się pod tym wzglę dem 
nie zwy kle atrak cyj nie, dys po nu jąc po nad 7 tys. łó żek w obiek tach
5-gwiazd ko wych i po nad 15 tys. w obiek tach 4-gwiazd ko wych. Ho te -
le na le żą za rów no do zna nych mię dzy na ro do wych sie ci, jak i lo kal nych
ma rek, w wie lu z nich znaj du ją się no wo cze śnie wy po sa żo ne cen tra
kon fe ren cyj ne, a nie kie dy rów nież cen tra od no wy bio lo gicz nej. 

Oczy wi ście ho te le to nie je dy ne miej sca, w któ rych da się przy go -
to wać even ty biz ne so we. Go ście MI CE mo gą też sko rzy stać z nie zwy -
kle pro fe sjo nal nych, czę sto ory gi nal nych ve nu es zlo ka li zo wa nych
w róż nych czę ściach kra ju. Du że moż li wo ści da je m.in. Mal ta Fa irs
and Co nven tion Cen ter w Ta Qa li z 22 tys. mkw. po wierzch ni wy sta -
wien ni czej, przy sto so wa nej do or ga ni za cji za rów no du żych, jak i ka -
me ral nych spo tkań. Port fo lio kon fe ren cyj ne kra ju obej mu je rów nież
Me di ter ra ne an Con fe ren ce Cen tre – XVI -wiecz ny za byt ko wy bu dy -
nek w Val let cie, ofe ru ją cy wie le prze strze ni oraz za pie ra ją ce dech
w pier siach wi do ki na Wiel ki Port. W kwe stii wy bo ru od po wied -
nie go obiek tu naj le piej do ra dzą cer ty fi ko wa ne i do świad czo ne fir -
my DMC, któ rych na Mal cie tak że nie bra ku je. 

� Mał go rza ta Or li kow ska

Valletta i Sliema

Kuchnia to ważny element maltańskiego dziedzictwa
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– Po sia da nie du że go i róż no rod ne go wa chla rza moż li wo ści i opcji
pro gra mo wych w tak kom pak to wym kra ju, ja kim jest Mal ta spra wia,
że jest to ide al ne miej sce na wy jaz dy MI CE – prze ko nu je Nad ine
Ab dil la, ma na ger ka Vi sit Mal ta In cen ti ves & Me etings.

Jak wy glą da przy kła do wy pro gram wy jaz du mo ty wa cyj ne go na Mal tę?
Co po win no się w nim zna leźć, aby uczest ni cy mo gli do brze po znać ten
kie ru nek i do świad czyć go wszyst ki mi zmy sła mi? 
Po sia da nie du że go i róż no rod ne go wa chla rza moż li wo ści i opcji pro gra mo wych
w tak kom pak to wym kra ju, ja kim jest Mal ta spra wia, że jest to ide al ne miej sce
na wy jaz dy MI CE. Je śli cho dzi o przy kła do wy pro gram, mo że on wy glą dać na -
stę pu ją co… Pierw szy dzień to spa cer po sto li cy Val let cie, wpi sa nej na Li stę 
UNE SCO. To XVI -wiecz ne mia sto jest hi sto rycz nym i kul tu ral nym hot spo tem
Mal ty. Ulicz ki Val let ty, któ re przy po mi na ją siat kę, moż na z ła two ścią po ko nać
pie szo. W pro gram zwie dza nia na le ży wpleść m.in. Ka te drę św. Ja na i Gór ne
Ogro dy Bar rak ka. Z ba ro ko wą ar chi tek tu rą, ar ty stycz ny mi in spi ra cja mi, sta ry mi
pa ła ca mi, ko ścio ła mi i mod ny mi re stau ra cja mi Val let ta przy pad nie do gu stu każ -
de mu, kto ją zwie dza. Na ko la cję moż na wy brać jed ną z wa chla rza róż ne go ro -
dza ju re stau ra cji, w tym obiek ty wy róż nio ne gwiazd ką Mi che lin. Moż na też
zor ga ni zo wać ją we dług wła sne go po my słu, na przy kład w Me di ter ra ne an Con -
fe ren ce Cen tre – ko la cję pod gwiaz da mi z prze pięk ny mi wi do ka mi na Wiel ki Port. 

Dru gi dzień to prze pra wa na Go zo – wy spę zie lo nych wzgórz, su ro wych kli -
fów, ro dzin nych tra dy cji, na któ rej czas pły nie wol niej. Aby do star czyć po rząd -
nej daw ki za ba wy war to ją od kry wać przy po mo cy tuk tu ków lub e -je epa mi.
Do brze spró bo wać tra dy cyj ne go pa stiz zi i her ba ty na wiej skim pla cu lub lo kal -
nych przy sma ków pod czas pik ni ku na far mie al bo też skosz to wać wi na z jed nej
z fan ta stycz nych win nic. Wie czo rem moż na na to miast urzą dzić ko la cję po łą czo -
ną z tań ca mi w któ rymś z mod nych klu bów pla żo wych lub w jed nym z pięk nych
i wy jąt ko wych miejsc hi sto rycz nych.

Wresz cie dzień trze ci, czy li Mdi na i Trzy Mia sta. Mdi na, z wą ski mi krę ty mi
ulicz ka mi i im po nu ją cy mi ba stio na mi ofe ru ją cy mi 360-stop nio we wi do ki, jest 
wy jąt ko wa za rów no w dzień, jak i w no cy. Do Trzech Miast da się do trzeć dro -
gą lą do wą lub ło dzią. To sta re mia sta oto czo ne mu ra mi, peł ne hi sto rii, wspa nia -
łych wi do ków, mu ze ów i pięk nych tra dy cyj nych do mów. Dla zwięk sze nia
prze żyć, moż na je zwie dzać po jaz da mi au to no micz ny mi. W cza sie lun chu 
lub ko la cji war to do świad czyć Ta ste Hi sto ry w Mu zeum Mor skim w Bir gu, z któ -
re go wi dać ma ri nę dla jach tów. Ta ste Hi sto ry to pry wat ne do świad cze nie 
ku li nar ne, w ra mach któ re go sta re prze pi sy z ma nu skryp tów są „oży wia ne” i od -
twa rza ne przez do świad czo nych ku cha rzy. 

Któ re ryn ki są klu czo we dla Mal ty w kon tek ście roz wo ju sek to ra MI CE
i ja kie dzia ła nia po dej mu je Vi sit Mal ta In cen ti ves & Me etings, aby przy -

cią gnąć z nich jak naj wię cej tu ry stów biz ne so wych? 
Klu czo we są ryn ki eu ro pej skie, głów nie Wło chy, Wiel ka Bry ta -
nia, Niem cy i Fran cja. Ist nie je du że i ro sną ce za in te re so wa nie ze
stro ny klien tów z Ame ry ki Pół noc nej i Po łu dnio wej, Ka na dy,
a na wet Azji. Vi sit Mal ta In cen ti ves & Me etings po dej mu je 
sze reg ak tyw no ści, aby przy cią gnąć stam tąd go ści. Wie rzy my
w sku tecz ność dzia łań B2B po przez po zna wa nie agen cji i in nych
pod mio tów MI CE, któ re mo gły by pro po no wać Mal tę swo im
klien tom. Bie rze my udział w naj waż niej szych mię dzy na ro do -
wych tar gach bran żo wych, ta kich jak IMEX Frank furt, 
IMEX Ame ri ca, IBTM Bar ce lo na i in nych wy da rze niach re gio -
nal nych, np. The Me etings Show w Lon dy nie, He avent we 
Fran cji, SMU w No wym Jor ku czy ITB Asia. Na sza sieć za gra -
nicz nych biur i firm przed sta wi ciel skich ca ły czas pra cu je nad roz -
wi ja niem i pie lę gno wa niem re la cji z klu czo wy mi gra cza mi
w sek to rze. Do cie ra my do na szych od bior ców za po śred nic -
twem wie lu plat form, za rów no on li ne, jak i of fli ne. Ma my ak -
tyw ną stro nę na Lin ke dIn, pra cu je my też nad no wą wi try ną.
Jed no cze śnie wie rzy my, że na si pro fe sjo nal ni do staw cy są si łą na -
pę do wą suk ce su Mal ty, dla te go współ pra cu je my z ni mi ści śle,
ofe ru jąc de dy ko wa ne me cha ni zmy wspar cia dla ini cja tyw mar -
ke tin go wych i roz wi ja ją cych biz nes.

Czy ofer ta dla go ści MI CE po więk sza się o no we ho te le,
miej sca lub atrak cje?
In fra struk tu ra MI CE na Mal cie roz wi ja się ca ły czas, dla te go jest
do brze do sto so wa na do po trzeb te go sek to ra. Ve nu es są wy -
po sa żo ne w naj wyż szej kla sy udo god nie nia, a per so nel jest pro -
fe sjo nal ny, wie lo ję zycz ny i kom pe tent ny. Wraz ze wzro stem
licz by tu ry stów w ostat nich la tach za ob ser wo wa li śmy, że ho te -
le są ak tyw ne w pra cach mo der ni za cyj nych i no wych otwar ciach,
w tym waż nych mię dzy na ro do wych ma rek. W ostat nim cza sie
od da no do użyt ku dwa no we czte ro gwiazd ko we ho te le: Best
We stern Pre mier Mal ta i Do uble tree by Hil ton. Ostat nio na stą -
pi ło tak że wiel kie otwar cie no we go eks cy tu ją ce go obiek tu Mal -
ta In ter na tio nal Cre ati ve Arts Spa ce (MI CAS). Je ste śmy rów nież
pod eks cy to wa ni zbli ża ją cy mi się waż ny mi no wy mi otwar cia mi. 

Cały czas się
rozwijamy

�� THINK DESTINATION – PROMOCJA
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Na Lin ke dI nie Jan Ku bi nec opi su je sie bie ja ko oso bę ce nią cą pra cę
z ludź mi, ana li ty ka i stra te ga snu ją ce go pla ny, by póź niej „wkra czać
na are nę ich re ali za cji”, a jed no cze śnie ko goś, kto znaj du je sa tys fak -
cję w po szu ki wa niu trwa łych re zul ta tów po dej mo wa nych ak tyw no -
ści. Przy tak za da nio wym cha rak te rze nie dzi wi, że lu bi sta wiać
przed so bą co raz to no we, am bit ne wy zwa nia. Jed nym z nich jest bez
wąt pie nia zin te gro wa nie cze skiej bran ży MI CE – obec nie dość moc -
no roz drob nio nej i na sta wio nej na ry wa li za cję. – Chcia ła bym, że by
re pre zen tan ci na szej bran ży zro zu mie li, że ła twiej bę dzie im się roz -
wi jać w mo men cie kie dy za cznie my ze so bą współ pra co wać. Dal sze
zwal cza nie się mo że spo wo do wać, że prze gra ją wszy scy, po nie waż
za gra ża to ogól nej ja ko ści świad czo nych usług. Klien ci pre mium
chęt niej wy bio rą prze cież miej sca, w któ rych po czu ją cie płą, ko ope -
ra tyw ną at mos fe rę, niż śro do wi sko na sta wio ne na wal kę o nich. 
Ko niec koń ców re pre zen tu je my bran żę ho spi ta li ty, za tem to 
co ro bi my bar dziej zwią za ne jest z emo cja mi, niż tyl ko z sa mym
„funk cjo nal nym” wy ko na niem da nej usłu gi – uwa ża Ku bi nec, prze -
wi du jąc rów no cze śnie, że jest to pra ca roz ło żo na na la ta, a wręcz
na ca łe je go ży cie. Kie dy jed nak prze śle dzi się ścież kę je go ka rie ry
za wo do wej, moż na na brać pew no ści, że swój cel w koń cu osią gnie. 

Po dró że i do świad cze nia
Ku bi nec uro dził się w Ostra wie, a do ra stał we wsi nie da le ko Je se ni ka,
za le d wie 15 km od gra ni cy z Pol ską, co – jak zdra dza – zna czą co wpły -
nę ło na je go dzie ciń stwo. Zda rza ło mu się oglą dać w pol skiej te le wi -
zji za gra nicz ne fil my, ja kich nie pusz cza no wów czas w te le wi zji
cze cho sło wac kiej, a tak że przy jeż dżać na za ku py – cho ciaż by do Ny -
sy – aby na być tam to wa ry i pro duk ty, któ rych nie mógł do stać u sie -

bie (np. za pie kan ki). Ży cie na po gra ni czu obu dzi ło po za tym w na -
szym bo ha te rze cie ka wość świa ta. W wol nym cza sie, oprócz spor tu,
gry na pia ni nie czy maj ster ko wa nia, uwiel biał wy pa dy na ło no na tu -
ry i po dró że, naj czę ściej au to sto pem (w ten spo sób do tarł m.in.
do Am ster da mu). W 1993 ro ku je go dru gim do mem sta ła się Pra ga,
gdzie roz po czął na ukę w Wyż szej Szko le Eko no micz nej. 

Stu dio wa nie fi nan sów by ło zwią za ne z ma rze nia mi Ku bin ca do -
ty czą cy mi gra nia na gieł dzie, tak bo wiem z po cząt ku wy obra żał so -
bie swo ją za wo do wą przy szłość. Szyb ko jed nak oka za ło się, że ka rie ra
ma kle ra nie jest mu pi sa na. Po chło nę ło go stu denc kie ży cie, w do -
dat ku nie umiał zre zy gno wać z po dróż ni czej pa sji. A po nie waż ro -
dzi ce nie po pie ra li je go po sta wy, od mó wi li dal sze go fi nan so wa nia
edu ka cji. W efek cie Ku bi nec mu siał iść do pra cy, aby sa me mu za ro -
bić na stu dia i na wy jaz dy. Tak w 1995 ro ku tra fił do fir my AC Niel -
sen, któ ra – jak się ry chło prze ko nał – ide al nie współ gra ła z je go
cha rak te rem, za spo ka ja jąc jed no cze śnie głód po dró ży. Za czy nał tam
od ko do wa nia, tj. prze pi sy wa nia an kiet z ba dań te re no wych na
ko dy kom pu te ro we. Szyb ko się uczył, więc wkrót ce awan so wał
na sta no wi ska umoż li wia ją ce re ali za cję bar dziej am bit nych pro jek -
tów, któ re wy ma ga ły pre zen to wa nia da nych i oma wia nia stra te gii
ryn ko wych w sa lach kon fe ren cyj nych klien tów. W pew nym mo men -
cie zo stał na wet jed nym z pierw szych w Eu ro pie eks per tów w no wej
dzie dzi nie: za rzą dza niu ka te go ria mi w han dlu de ta licz nym. – Łą cząc
umie jęt no ści in for ma tycz ne, fi nan so we i sprze da żo we, po dró żo wa -
łem kla są biz ne so wą po Eu ro pie ja ko kon sul tant i po ma ga łem róż -
nym pro du cen tom, dys try bu to rom lub sprze daw com de ta licz nym
w or ga ni zo wa niu ich po wierzch ni sprze da żo wych lub pó łek w ce lu
mak sy ma li za cji sprze da ży i zy sków – pod su mo wu je pierw sze do -
świad cze nia za wo do we Ku bi nec. 

LICZĄ SIĘ 
DOŚWIADCZENIA

JAN KUBINEC, DYREKTOR GENERALNY AV MEDIA EVENTS I PREZES ZARZĄDU PRAGUE CONVENTION
BUREAU, DOSTRZEGA WIELE ZALET ZRZESZANIA SIĘ W ORGANIZACJACH BRANŻOWYCH.
JEST ZDANIA, ŻE JEŚLI SUMIENNIE SIĘ W NICH DZIAŁA, MOŻNA ZYSKAĆ NIE TYLKO WIEDZĘ

I CENNE KONTAKTY, ALE RÓWNIEŻ INFORMACJĘ ZWROTNĄ NA TEMAT WŁASNEJ AKTYWNOŚCI. 
W RAZIE POTRZEBY STOWARZYSZENIA MAJĄ MOC SPRAWCZĄ, SKUTECZNIE ZMIENIAJĄC

RZECZYWISTOŚĆ. Z ROKU NA ROK CORAZ BARDZIEJ WYMAGAJĄCĄ…  
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APLIKACJE AI, KTÓRE
ZMIENIAJĄ BRANŻĘ MICE

Jarosław Marciuk. Gdańszczanin, entuzjasta social mediów dostrzegający ich zalety i wady. Specjalizuje się w zagadnieniach związanych
z marketingiem destynacji, social mediami oraz B2B influencer marketingiem. Główny specjalista Biura Spotkań i Wydarzeń – Poland
Convention Bureau w Polskiej Organizacji Turystycznej. Pasjonat fotografii mobilnej, prowadzi społeczność Igers Poland. Po pięciu latach
emigracji w Wielkiej Brytanii wrócił do Polski. Mieszka w Warszawie z żoną Alicją. Kontakt: jaroslaw@duolook.pl

Pierw sza pu blicz na wer sja ChatGPT, opar ta na mo de lu GPT -3, po ja wi ła się w li sto -

pa dzie 2022 ro ku. Od tam tej po ry je go moż li wo ści się roz wi ja ją. Mam na dzie ję, że

rów nież Wy ko rzy sta cie z te go, co da ją nam róż no rod ne apli ka cje opar te na AI. Tym

ra zem chciał bym przed sta wić na rzę dzia wy ko rzy stu ją ce na gra nia i funk cje gło so we.

Apli ka cja ChatGPT
ChatGPT po cząt ko wo dzia łał ja ko stro na in ter ne to wa, ale z cza sem po ja wi ła się też

apli ka cja. Szyb ko sta ła się dla mnie nie oce nio nym na rzę dziem do prze twa rza nia i edy -

cji tek stów, choć jej naj więk szą za le tą jest moż li wość pro wa dze nia roz mo wy. Dzię -

ki niej mo gę ła twiej za da wać py ta nia i na tych miast uzy ski wać od po wie dzi. To tro chę

jak in te rak cja z ro bo tem Ame ca w Cen trum Na uki Ko per nik w War sza wie. Roz -

mo wy z ChatGPT są rów nież do brym spo so bem na prak ty ko wa nie ko mu ni ka cji

w ję zy ku an giel skim, bo wła śnie wte dy otrzy mu je się naj lep sze wy ni ki. 

Fi re flies AI
To od kry cie ostat nich mie się cy i praw dzi wy oszczę dzacz cza su! Je stem fanem tej apli -

ka cji, nie daw no uży wa łem jej pod czas tar gów IMEX Ame ri ca w Las Ve gas (Fi re flies AI

stwo rzy ło dla mnie świet ne pod su mo wa nie se sji „The 2025 Tech Wa ve” pro wa dzo -

nej przez Ju liu sa So la ri sa). Apli ka cja po zwa la na na gry wa nie dźwię ku, praw dzi wa ma -

gia za czy na się jed nak po tem. Oprócz trans kryp cji roz mo wy, przy go to wu je krót kie

pod su mo wa nie, pod kre śla klu czo we te ma ty, wy punk to wu je szcze gó ły, a na ko niec

mo że przy pi sać za da nia uczest ni kom dys ku sji. Na pol skim sto isku na gry wa łem swo -

je 30-mi nu to we spo tka nia, oczy wi ście po uzy ska niu zgo dy roz mów ców. Wy ja śnia -

łem ja kiej apli ka cji uży wam i w ja kim ce lu – tych, któ rzy jej nie zna li, za pra sza łem

do udzia łu w eks pe ry men cie. Dla osób pro wa dzą cych wie le roz mów na tar gach ta -

kie na rzę dzie jest nie oce nio ne. Po zwa la sku pić się na roz mów cy, słu chać go ak tyw -

nie i od po wia dać na py ta nia, bez ko niecz no ści ro bie nia no ta tek i prze ry wa nia kon tak tu

wzro ko we go. Do dat ko wo ma my gwa ran cję, że wszyst ko zo sta nie za pi sa ne.

Co waż ne, po prze two rze niu na gra nia otrzy mu je się pod su mo wa nie oraz za da -

nia do wy ko na nia po roz mo wie. Dzię ki te mu fol low -up po tar gach jest szyb ki i efek -

tyw ny. Fi re flies AI do brze dzia ła rów nież w ję zy ku pol skim, moż na ją zin te gro wać

z in ny mi apli ka cja mi, ta ki mi jak Asa na, Clic kUp czy Mi cro soft Te ams, a tak że ko rzy stać

z niej pod czas spo tkań on li ne, np. na Zoo mie, Go ogle Me et, Te ams czy Sky pe. 

Snap sigth by Ge vme
Umoż li wia na gry wa nie se sji w cza sie rze czy wi stym, pod su mo wy wa nie ich oraz two -

rze nie chmu ry klu czo wych za gad nień po ru sza nych przez eks per tów. Mia łem oka -

zję prze te sto wać to na rzę dzie pod czas kon fe ren cji Spo tli ght on Po land we Wro cła wiu

i stwo rzyć dzię ki nie mu pod su mo wa nie oraz do ku ment koń co wy z na sze go pa ne -

lu „Tu ry sty ka w erze Sztucz nej In te li gen cji”. 

No te bo okLM Go ogle 
To dar mo we na rzę dzie od Go ogle umoż li wia prze twa rza nie do ku men tów, dźwię -

ków, a na wet two rze nie pod ca stów. Po wgra niu PDF -a ma ga zy nu THINK MI CE

w ję zy ku an giel skim, z kil ku dzie się ciu stron pu bli ka cji zo sta ło stwo rzo ne tek sto we

pod su mo wa nie. Dzię ki za da wa nym py ta niom, wła snym jak i su ge ro wa nym przez AI,

mo głem tak że ana li zo wać do głęb niej za war te tam tre ści.

To co naj bar dziej mi się spodo ba ło w No te bo okLM Go ogle to moż li wość wy -

ge ne ro wa nia na pod sta wie an glo ję zycz nej edy cji THINK MI CE 26-mi nu to wej

rozmo wy dwóch osób. Tak po wstał cie ka wy pod cast, opi su ją cy tar gi mię dzy na ro do -

we, naj waż niej sze mi nio ne i nad cho dzą ce kon gre sy w Pol sce, tren dy w bran ży i roz -

mo wę z go ściem nu me ru.

Na rzę dzie rów nie do brze spraw dzi ło się przy pol skich tre ściach. Po wgra niu PDF

ra por tu „Prze mysł Spo tkań i Wy da rzeń w Pol sce 2024” oraz usta wie niu kil ku pa ra -

me trów, mo głem po słu chać in te re su ją ce go pod ca stu. Gdy bym był Ame ry ka ni nem,

uznał bym tę roz mo wę za od kryw czą i wcią ga ją cą – do star czy ła wie lu fak tów, przed -

sta wia jąc Pol skę ja ko atrak cyj ną de sty na cję.

Oby dwa pod ca sty brzmią bar dzo na tu ral nie w ję zy ku an giel skim z ak cen tem ame -

ry kań skim. Dia log jest dy na micz ny i nie spra wia wra że nia, że gło sy są ge ne ro wa ne

kom pu te ro wo. Jest też in te rak cja – wtrą ce nia, py ta nia, za chwy ty „wow” i „awe so -

me”. Ana li zu jąc ra port, oso by oma wia ją da ne i tren dy, cy tu jąc rów nież klu czo we

wy po wie dzi eks per tów. Je dy nym mi nu sem jest trud ność w wy mo wie pol skich nazw

oraz skró tów, ta kich jak MI CE czy IC CA.

Jak wi dać wspo mnia ne po wy żej apli ka cje opar te na AI mo gą uspraw nić pra cę

au to ma ty zu jąc trans kryp cję roz mów, ge ne ro wa nie pod su mo wań oraz two rze nie

tre ści au dio. Dzię ki nim da się efek tyw nie za rzą dzać spo tka nia mi oraz szyb ko uzy skać

klu czo we in for ma cje i za da nia do wy ko na nia. Za chę cam do te sto wa nia. 
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MICE W OBIEKTYWIE

ITB ASIA 2024

Data: 23-25 października 2024 r.
Miejsce: Singapur, Singapur

www: https://www.itb-asia.com
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KONFERENCJA 
EVENT BIZNES: NOWE

HORYZONTY 2024
Data: 28 października 2024 r.

Miejsce: Warszawa, Arche Hotel Krakowska
www: https://sbe-eventbiznes.meeting15.com/
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